
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/156/16 

RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 28 lipca 2016 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 2016 poz. 250 ze późn. zm.) 

Rada Gminy Żurawica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli (użytkujących) nieruchomości zamieszkałe oraz właścicieli (użytkujących) nieruchomości 

na których  nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne obejmujących teren Gminy Żurawica, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1 Deklarację o której mowa w §1 właściciele (użytkujący) nieruchomości zobowiązani są złożyć 

do Wójta Gminy Żurawica w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel (użytkujący) nieruchomości jest 

obowiązany złożyć do Wójta Gminy Żurawica nową deklarację w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. 

3. Deklarację właściciel (użytkujący) nieruchomości obowiązany jest złożyć w formie papierowej 

bezpośrednio w Urzędzie Gminy Żurawica, ul Ojca Św. Jana  Pawła II 1, drogą pocztową  lub za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

4. Deklarację składaną w formie elektronicznej właściciel (użytkujący) nieruchomości składa w Urzędzie 

Gminy Żurawica w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP). 

5. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 

18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 262) lub podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a i 20b ustawy 

z dnia 18 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 235). 

6. Przekazywanie deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej musi odbywać się 

w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w niej zawartych, 

oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 lipca 2016 r.

Poz. 2680



7. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych PDF, WORD 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Józef Pukajło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2680



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/156/16 

Rady Gminy Żurawica 

z dnia 28 lipca 2016 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2680



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2680



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2680



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2680



Uzasadnienie  

 

Objaśnienia wypełnienia deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Informacja nie dotyczy podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, które winny indywidualnie 

zawrzeć umowę  z zakładem wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Żurawica 

A – miejsce w którym należy złożyć deklarację, 

B – obowiązek złożenia deklaracji; zakreślamy krzyżykiem w kwadracie 

C -  podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji; zakreślamy krzyżykiem we właściwym kwadracie, 

D – dane składającego deklarację ; jako podmiot składający deklarację - czy jesteśmy osobą fizyczną czy 

prawną, jednostką organizacyjną czy spółką bez osobowości prawnej, i jaki mamy akt posiadania danej 

nieruchomości, czyli czy jesteśmy jej właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym, itp. 

podajemy adres zamieszkania lub siedziby identyfikujący nas jako płatnika 

E – adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne; należy podać adres nieruchomości, z której 

odbierane są odpady, nawet jeśli jest taki sam jak nasz adres zamieszkania, siedziby naszej firmy czy 

jednostki organizacyjnej. 

F - zakreślamy krzyżykiem właściwy kwadrat;  deklarujemy, czy będziemy prowadzili selektywną zbiórkę 

odpadów, czy też nie,  a następnie składamy oświadczenie o liczbie osób „faktycznie zamieszkujących 

nieruchomość„(niekoniecznie zameldowanych). 

W tabeli „Nieruchomości zamieszkałe” wpisujemy obowiązującą stawkę za zagospodarowanie 

odpadami komunalnymi wybierając jeden z wybranych wariantów: odpady komunalne niesegregowane albo 

odpady komunalne segregowane. Wybierając wariant odpadów komunalnych segregowane zobowiązujesz 

się do segregacji odpadów wg. frakcji zgodnej z obowiązującymi wytycznymi. Opłata obejmuje zarówno 

odbiór odpadów zmieszanych jak i selektywnych. 

Obliczamy wysokość opłaty miesięcznej podstawiając do wzoru: 

ilość osób (faktycznie zamieszkujących nieruchomość) x wybrana stawka = opłata miesięczna 

Stawka którą należy wybrać i wpisać: 

15,00 zł – odpady komunalne niesegregowane, lub 

7,50 zł – odpady komunalne segregowane 

Przykład obliczenia opłaty dla 3 osób: 

W przypadku niesegregowania odpadów – 3 osoby x 15,00 zł = 45,00 zł / miesiąc 

W przypadku segregacji odpadów             -  3 osoby x  7,50 zł = 22,50 zł / miesiąc 

Tabela „Nieruchomości niezamieszkałe” należy wypełniać w przypadku powstawania odpadów na 

nieruchomościach niezamieszkałych, wpisujemy obowiązującą stawkę za zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla pojemnika 120 litrowego, wybierając jeden z dostępnych wariantów: odpady komunalne 

niesegregowane albo odpady komunalne segregowane. 

Obliczamy wysokość opłaty podstawiając do wzoru: 

Łączna pojemność pojemników podzielona przez 120 litrów x wybrana stawka   =   opłata 

Stawka którą należy wybrać i wpisać: 

36,92 zł – odpady komunalne niesegregowane za pojemnik, 120 litrowy lub 

18,46 zł – odpady komunalne segregowane za pojemnik, lub worek 120 litrowy 

Przykład obliczenia dla łącznej pojemności pojemników 360 litrów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2680



odpady niesegregowane -  360 litrów / 120 litrów  x 39,92 zł = 110,76 zł 

odpady segregowane       - 360 litrów / 120 litrów  x 18,46 zł = 55,38 zł 

W przypadku pojemników o pojemnościach opłata za pojemnik wynosi: 

 Odpady segregowane Odpady niesegregowane 

Cena za pojemnik 120l 18,46 zł 36,92 zł 
Cena za pojemnik 1100l 169,22zł 338,43 zł 
Cena za pojemnik 7000l (Kp- 7) 1076,83 zł 2153,67 zł 

Wyliczona opłatę należy uiścić w terminie do końca miesiąca od daty złożenia powyższej informacji. 

Wpłaty należy dokonywać do końca miesiąca w kasie Urzędu Gminy Żurawica lub na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy Żurawica 36 9113 0004 2001 0000 0127 0004 

G – należy wpisać miejscowość i datę oraz podpis składającego deklarację. 

Po wypełnieniu pilnie złożyć w Urzędzie Gminy Żurawica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2680


		2016-07-28T14:21:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




